Код

 Форма по ОКУД 0315001
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Полевояушская средняя общеобразовательная школа»
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

(МАОУ «Полевояушская СОШ») по ОКПО 43229598

 Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 82.4-ОД 12.09.2024

О предоставлении денежной компенсации взамен бесплатного
горячего питания

В соответствии с п.16 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995г. №181
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановлением главы
Комсомольского муниципального округа №373 от 23.04.2024г. «Об утверждении
Положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных
организациях Комсомольского муниципального округа» , приказа отдела
образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской
Республики №191 «Об организации льготного питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Комсомольского муниципального округа с 1
сентября 2024 по 31 декабря 2024 года»,  Положением об организации питания
обучающихся МАОУ «Полевояушская СОШ», утвержденным приказом по школе
№35.1. от 24.04.2024г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 2024/2025 учебном году для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья бесплатное двухразовое питание  с 2 сентября
2024 года по 31 декабря 2024 года.

2. На основании заявления Гордеевой Татьяны Анатольевны, матери
ученика 4 класса, предоставить денежную компенсацию взамен бесплатного
горячего питания обучающемуся, получающему образование по адаптированным
основным общеобразовательным программам начального общего образования на
дому по медицинским показаниям, в соответствии с п. 4.6 «Положения об
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях
Комсомольского муниципального округа», утвержденного Постановлением главы
Комсомольского муниципального округа №373 от 23.04.2024г.  и п.6.4 Положения
об организации питания обучающихся МАОУ «Полевояушская СОШ»,
утвержденного приказом по школе №35.1 от 24.04.2024г.

а) детям с ОВЗ 1-4 классов, обучающихся на дому (бесплатно):
1) Гордеева Романа, ученика 4 класса;
3.Ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, и

разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте
школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за
организацию питания Кузнецову Г.Е.

Директор                                                                             Н.Г.Ильин

		2024-10-10T10:10:09+0300
	Ильин Николай Георгиевич